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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Rheinischer Landwirtschafts-Verband e.V.

Aktuell seit 05.12.2023 10:20:13

Eingetragener Verein (e. V.)

Angaben teilweise verweigert

Registernummer: R001619

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 05.12.2023

Jährliche Aktualisierung: 05.12.2023

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

RLV

 Rochusstraße 18

 53123 Bonn

Deutschland

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Webseiten:

www.rlv.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Angabe verweigert

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
31 bis 40

Vertretungsberechtigte Person(en):

Bernhard Conzen 
Funktion: Präsident

http://www.rlv.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Paul-Christian Küskens 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Erich Gussen 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Johannes Brünker 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Martin Dahlmann 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Bernd Kockerols 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Peter Lautz 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Andreas Bolten 
Funktion: Vorstand
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Wilhelm Hellmanns 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Michael Seegers 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Helmut Dahmen 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Franz Bellinghausen 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Johannes Leuchtenberg 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Johannes Küppers 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Willi Winkelhag 
Funktion: Vorstand
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16.  

17.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

1.  

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Georg Boekels 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Dr. Bernd Lüttgens 
Funktion: Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +4922852006100

E-Mail-Adressen:

info@rlv.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (14):
Paul-Heinz Müller 

Bernadette Ditges 

Michael Niesen 

Gerd Pardon 

Katharina Schmitz 

David Steffen 

Sebastian Gores 

Marcel Terhardt 

Peter Herzogenrath 

Dr. Ines Molitor 

Martin Spiegelhalter 

Matthias Platzen 

Pia Theuerkauf 

Rainer Friemel 

Zahl der Mitglieder:
12.677 Mitglieder am 01.07.2023

Mitgliedschaften (1):
Deutscher Bauernverband e.V.
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Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (12):
Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Land- und Forstwirtschaft; Lebensmittelsicherheit; Sonstiges im 

Bereich "Landwirtschaft und Ernährung"; Ländlicher Raum; Öffentliches Recht; Rechtspolitik; 

Artenschutz/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; 

Tierschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Wahrnehmung der Interessen des land- und forstwirtschaftlichen Berufsstandes im Rheinland.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Angabe verweigert

Schenkungen Dritter

Angabe verweigert

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Angabe verweigert

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein
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